

Compensatory Afforestation scheme

Name of Applicant: Sri Pradeep Kumar Sah, Mouza-Fulbariya, P.S.-Kusha, District-Purnea

Division- Purnea Forest Division, Purnea

Division- Purnea

Range- Purnea

No. of Plant- 100

मजदूरी दर- रु. 304.00 प्रति मजदूर दिवस।

पौधा का आकार- 5-6 फीट

Item no	कार्य	इकाई	नौतिक लक्ष्य (पौधा)	आवश्यक मानव दिवस	मजदूरी दर	मजदूरी	सामग्री	कुल
20.0	जमिन एवं समायन (प्रथम वर्ष)							
20.0.1	5 x 20" (जमीन के उपर) आकार का लोह गैबियन का निर्माण समग्री एवं मजदूरी सहित	प्रति गैबियन	100	-	304.00	0.000	2,294.00	229,400.00
20.0.2	मृदा कार्य 45 cm x 45 cm x 45 cm कड़ी मृदा (मिट्टी कोड़ना)	प्रति 1000 पौधा	100	0.0879	304.00	26.722	-	2,672.00
20.0.3	लोह गैबियन को वृक्षारोपण स्थल तक बुलाई कर पी.सी.सी द्वारा जमीन में स्थापित करना।	प्रति 1000 पौधा	100		304.00	353.000	-	35,300.00
20.0.4	पौधा रोपण (10 ग्राम डी.ए.पी. एवं 7 ग्राम कीटनाशक मिट्टी एवं बर्मी कम्पोस्ट के मिश्रण के साथ)।	प्रति 1000 पौधा	100	0.0960	304.00	29.184	2.50	3,168.00
20.0.5	5-6 फीट उचाई के पौधों का क्रय, परिवहन एवं लोडिंग अनलोडिंग सहित इत्यादि (20 प्रतिशत अधिक के साथ) (150 प्रति पौधा)	प्रति 1000 पौधा	120	-	304.00	0.000	150.00	18,000.00
20.0.6	2 लीटर साइज का मिट्टी का मटका का क्रय, परिवहन एवं स्थापित करने सहित	प्रति 1000 पौधा	100		304.00	0.000	50.00	5,000.00
20.0.7	सूक्ष्म पोषक (micro Nutrient) (50रु0 प्रति पौधा)	प्रति 1000 पौधा	100		304.00	0.000	50.00	5,000.00
20.0.8	बर्मी कम्पोस्ट (पीट में मिट्टी के साथ डालने हेतु) का क्रय परिवहन के साथ प्रति पौधा 5 किलो ग्राम। (50रु0 प्रति पौधा)	प्रति 1000 पौधा	100	-	304.00	0.000	50.00	5,000.00
20.0.9	विविध कार्य (छायांकन इत्यादि)		100		304.00		5,000.00	5,000.00
20.0.10	विविध कार्य (पटवन एवं संबंधित सामग्री, डीजल इत्यादि का क्रय)। (80रु0 प्रति पौधा)	प्रति 1000 पौधा	100	-	304.00	0.000	80.00	8,000.00
20.0.11	प्रथम वर्ष पौधों के लगातार कोड़नी निकौनी, मृत पौधों का बदलाव तथा 9 माह (जुलाई से मार्च तक) पटवन हेतु एक मजदूर (26x292x9) = 68,328 रु. प्रति 500 पौधा, रासायनिक खाद एवं पटवन सामग्री, ठेला इत्यादि।	प्रति 1000 पौधा	500	0.4680	304.00	142.272	-	71,136.00
कुल-								382,676.00
20.1.0	द्वितीय वर्ष (प्रथम वर्ष सम्पोषण)							
20.1.1	पौधा के दो कोड़नी निकौनी, मृत पौधों का बदलाव तथा 12 माह अप्रैल से मार्च तक) पटवन हेतु एक मजदूर (26x292x12) = 91,104 प्रति 500 पौधा रासायनिक खाद, बर्मी कम्पोस्ट एवं पटवन सामग्री इत्यादि।	प्रति 1000 पौधा	500	0.624	304.00	189.70	-	94,848.00
20.1.2	विविध कार्य (पटवन एवं संबंधित सामग्री, डीजल इत्यादि का क्रय)। (80रु0 प्रति पौधा)	प्रति 1000 पौधा	100		304.00	-	80.00	8,000.00
20.1.3	मृत पौधों का बदलाव @150/- रु. प्रति पौधा का 10 प्रतिशत पौधों का बदलाव	प्रति 1000 पौधा	100		304.00	-	15.00	1,500.00
कुल-								104,348.00
20.2.0	तृतीय वर्ष (द्वितीय वर्ष सम्पोषण)							
20.2.1	1 से 150 पौधा हेतु प्रति माह 05 मजदूरी	प्रति माह	1-150	5	304.00	-	-	18,240.00
कुल-								18,240.00
20.3.0	चतुर्थ वर्ष (तृतीय वर्ष सम्पोषण)							
20.3.1	1 से 150 पौधा हेतु प्रति माह 05 मजदूरी	प्रति माह	1-150	5	304.00	-	-	18,240.00
20.3.5	पैटिंग आदि विविध व्यय।	प्रति गैबियन	100		-	-	100.00	10,000.00
कुल-								28,240.00
20.4.0	पंचम वर्ष (चतुर्थ वर्ष सम्पोषण)							
20.4.1	1 से 150 पौधा हेतु प्रति माह 05 मजदूरी	प्रति माह	1-150	5	304.00	-	-	18,240.00

योजना का सारांश—

वन प्रमंडल पदाधिकारी,
पूर्णिमा वन प्रमंडल, पूर्णिमा